Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3426/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de um estudo visando à instalação de semáforos nos cruzamentos da Rua Ribeirão Preto e Avenida São Paulo, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a instalação de semáforos nos cruzamentos da Rua Ribeirão Preto e Avenida São Paulo, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Moradores procuraram este vereador solicitando que intermediasse junto ao governo o pedido de instalação de um semáforo no local indicado. No cruzamento em questão já ocorreram diversos acidentes devido ao alto fluxo de veículos, principalmente nos horários de pico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Abril de 2.017.

                                                  JOEL DO GÁS
                                                      -Vereador-
[bookmark: _GoBack]					[image: ]

a2a4a38c-9ffd-4d26-a820-299d40e51664.png
PROTOCOLO 4970/2017 - 05/04/2017 11:39

image1.png

image2.jpeg

image1.jpeg